Российская Федерация
Ивановская область

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 13 июня 2024 года    № 162
п. Ильинское - Хованское

О внесении изменения в решение Совета Ильинского муниципального
района Ивановской области от 08.06.2017 № 150 "Об утверждении

правил использования водных объектов общего пользования,
расположенных на территории Ильинского муниципального района,

для личных и бытовых нужд"

 В соответствии с частью 8 статьи 6 Водного кодекса Российской
Федерации,  с  целью  приведения  решения  в  соответствие  с  нормами
действующего  законодательства,  Совет  Ильинского  муниципального
района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Ильинского муниципального района
от  08.06.2017 №  150 "Об  утверждении  правил  использования  водных
объектов  общего  пользования,  расположенных  на  территории
Ильинского  муниципального  района,  для  личных  и  бытовых  нужд"
следующее изменение:

1.1.  пункт  2.1. Правил  решения  Совета  Ильинского
муниципального района изложить в следующей редакции:

«Каждый  гражданин  вправе  пользоваться  (без  использования
механических транспортных средств) береговой полосой водных объектов
общего  пользования  для  передвижения  и  пребывания  около  них,  в  том
числе  для  осуществления  любительского  рыболовства  и  причаливания
плавучих средств.»

2.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  решение  в
официальном  сетевом  издании  -  официальном  сайте  Ильинского
муниципального  района  Ивановской  области  www.admilinskoe.ru   в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.admilinskoe.ru/

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Ильинского
муниципального района                                                  С. И. Васютинский

Председатель Совета Ильинского
муниципального района                                     О. В. Багуцкий